

# Momentum & Friends ApS

Toldbodvej 9, 7100 Vejle

CVR-nr. 39 66 63 75

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. august 2020

Dirigent:

.....  
Torben Bang





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Momentum & Friends ApS
Adresse, postnr., by	Toldbodvej 9, 7100 Vejle
CVR-nr.	39 66 63 75
Stiftet	20. juni 2018
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Bang, formand Claus Grøn Iversen Steen Anholm Slaikjær
Direktion	Claus Grøn Iversen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er salg af tøj i butik i Vejle.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 333.200 kr. mod et overskud på 13.675 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 180.475 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har på statusdagen tabt mere end 50 % af selskabskapitalen. Ledelsen forventer reetablering af egenkapitalen de kommende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden har realiseret resultater i januar og februar 2020 som svarer til det budgetterede.

Fra starten af marts 2020 har COVID-19 udbruddet påvirket virksomhedens resultat og finansielle stilling negativt.

Det er dog ikke muligt for virksomhedens ledelse på regnskabsafslæggelsestidspunktet at kvantificere effekten yderligere, da den vil afhænge af forbrugernes købelyst de kommende måneder.

### Forventet udvikling

Virksomheden har oprindeligt haft en forventning om et positivt resultat for 2020. COVID-19 virusudbruddet har dog påvirket resultatet negativt frem til regnskabsafslæggelsestidspunktet. Det er p.t. usikkert hvorledes dette vil påvirke det samlede resultat for 2020, men det er ledelsens forventning, at der må forventes et fald i resultat i forhold til det budgetterede.

Det er dog fortsat ledelsens vurdering at virksomheden har tilstrækkelig likviditet til driften i 2020.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019 12 mdr.	2018 7 mdr.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	854.778	621.040
2	Personaleomkostninger	-1.102.117	-559.191
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-110.640	-9.412
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-357.979	52.437
3	Finansielle omkostninger	-63.505	-31.070
	<b>Resultat før skat</b>	-421.484	21.367
4	Skat af årets resultat	88.284	-7.692
	<b>Årets resultat</b>	<b>-333.200</b>	<b>13.675</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-333.200	13.675
		<b>-333.200</b>	<b>13.675</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	330.172	430.679
		<u>330.172</u>	<u>430.679</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>330.172</u>	<u>430.679</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.508.856	962.643
	Forudbetalinger for varer	89.461	87.621
		<u>1.598.317</u>	<u>1.050.264</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.800	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	94.930	0
	Andre tilgodehavender	25.422	107.469
		<u>146.152</u>	<u>107.469</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>21.768</u>	<u>551.214</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.766.237</u>	<u>1.708.947</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>2.096.409</u></u>	<u><u>2.139.626</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Anpartskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-319.525	13.675
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>180.475</b>	<b>513.675</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	14.338	7.692
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>14.338</b>	<b>7.692</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Ansvarlig lånekapital	1.000.000	1.022.375
	Anden gæld	34.000	0
		<b>1.034.000</b>	<b>1.022.375</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	233.665	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	139.646	297.438
	Anden gæld	494.285	298.446
		<b>867.596</b>	<b>595.884</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.901.596</b>	<b>1.618.259</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>2.096.409</b>	<b>2.139.626</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 20. juni 2018	500.000	0	500.000
Overført via resultatdisponering	0	13.675	13.675
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>13.675</b>	<b>513.675</b>
Overført via resultatdisponering	0	-333.200	-333.200
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>-319.525</b>	<b>180.475</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Momentum & Friends ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-10 år
---	---------

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2019 12 mdr.	2018 7 mdr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	968.741	510.500
Andre omkostninger til social sikring	16.670	2.272
Andre personaleomkostninger	116.706	46.419
	<u>1.102.117</u>	<u>559.191</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>2</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	63.505	31.070
	<u>63.505</u>	<u>31.070</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	6.646	7.692
Refusion i sambeskatning	-94.930	0
	<u>-88.284</u>	<u>7.692</u>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2019		440.091
Tilgange		10.133
Kostpris 31. december 2019		<u>450.224</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		9.412
Afskrivninger		110.640
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>120.052</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<u>330.172</u>

### 6 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 500.000 kr. det seneste år.

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

### 8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har stillet en betalingsgaranti overfor SEB kort danmark på 100.000 kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Torben Bang

### Dirigent

På vegne af: Momentum & Friends ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-788287918325

IP: 185.116.xxx.xxx

2020-08-17 06:45:53Z

NEM ID 

## Torben Bang

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Momentum & Friends ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-788287918325

IP: 185.116.xxx.xxx

2020-08-17 06:45:53Z

NEM ID 

## Steen Anholm Slaikjær

### Bestyrelse

På vegne af: Momentum & Friends ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-197324461526

IP: 178.132.xxx.xxx

2020-08-18 10:55:29Z

NEM ID 

## Claus Grøn Iversen

### Direktør

På vegne af: Momentum & Friends ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-869345531178

IP: 194.255.xxx.xxx

2020-08-18 12:16:16Z

NEM ID 

## Claus Grøn Iversen

### Bestyrelse

På vegne af: Momentum & Friends ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-869345531178

IP: 194.255.xxx.xxx

2020-08-18 12:16:16Z

NEM ID 

## Henrik S. Meldahl

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980915158

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-08-18 14:19:36Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: D2CXQ-1KXN1-B7LVO-ZAY4Q-0JNOW-E1XYL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>